



# Taastrup Karate

## Generalforsamling 2018

**Afholdt: onsdag 11. april 2018**

Referent: Andrzej

### 1. Valg af dirigent og 2 stemmetællere

Andrzej sempai valgt enstemmigt som dirigent (herefter D)  
Herefter fastslog D at der er indkaldt rettidigt

### 2. Bestyrelsens beretning

Bestyrelsen gav ordet til formanden, Lars sempai (herefter F)

#### Formandens beretning 2017 aflagt 11/4-2018

*Året har været et lidt stille år, hvor vi afholdt de sædvanlige to gradueringer med fremgange for de graduerede.*

*Vores Mini karate hold har i år oplevet at slippe af med den lange venteliste og man kan nu komme direkte til træning, hvis man har lyst. Kennet og Emma San passer holdet og Bjarne san er også tilknyttet som træner. En stor tak for en solid indsats. På begynderholdet og ekspertholdet er aktivitetsniveauet fortsat fint og der er pæn fremgang for de flittige elever, som passer deres træning. Her står Benny Sensei og Kim Sempai for instruktionen og Andrzej og Emma er ofte assisterende instruktører. Tak for en god indsats. Det meste af 2017 har Jon Sensei stået for træningen sammen med Benny Sensei, men har siden årsskiftet fokuseret på sin egen 4. dan. Vi glæder os til at få Jon sensei tilbage igen, når målet er nået. Ida sempai er siden sommerferien på efterskole og forventes tilbage efter sommerferien. En stor tak til vores engagerede og dygtige trænere.*

*I løbet af året har klubben nydt godt af Benny Senseis B-licens instruktør uddannelse og Andrzej Sans C-licens instruktør uddannelse. Det har været virkelig godt for klubben.*

*Desværre måtte Lasse Sensei stoppe sin karate karriere endeligt i 2017 efter mange års undervisning i Taastrup karate. Årsagen var helbredet og afslutningen blev en konsekvens af en lægelig vurdering. De mange gode undervisningstimer og den engagerede undervisningsform er højt værdsat og vil blive savnet.*

*Årets klubstævne havde automatisk tilmelding af alle, med mindre man meldte fra. Det betød fint fremmøde, men vi må nok se i øjnene at vores minikarate hold skal have en bedre forståelse af hvad konceptet går ud på. Der var som sædvanligt ingen skader og det var en god oplevelse.*

*Klubben deltog forsøgsvist med en opvisning i City2 byfest den 29/4 og der ramte vi ikke helt plet! Formanden havde sendt tre meget forskellige karate billeder til City2, som selvfølgelig valgte det mest spektakulære med gennembrydning. Vores opvisning viste de tre traditionelle grundpiller i karate og var et pænt stykke fra billedet, som City2 satte på storskærmen to timer før vi skulle lave opvisning. Til gengæld havde City2 lagt os lige før Hr. skæg som er for de helt små, og sådan passede tingene dårligt sammen. Vi deltager ikke i byfesten 2018 og ved evt*

*deltagelse i 2019, skal det styres strammere.*

*Til gengæld deltog vi i TIK Fun day i juni og Karate var den afdeling som fik mest positiv feed-back på evalueringerne. Vi forstod i hvert fald at gøre os bemærkede, men det gav desværre ingen nye medlemmer.*

*Både opvisningen og Fun day var forsøg på at hverve nye medlemmer og vi vil fortsætte anstrengelserne for at hverve nye medlemmer i 2018. Både TIK samlet og Taastrup Karate har oplevet en mærkbar medlemstilbagegang i 2017 og TIK gør sig store anstrengelser for, at finde årsagen og løsningen.*

*Der gættes på et dansk foreningsliv i krise, konkurrerende computerspils indflydelse eller mere fokus på kortlivede aktiviteter fremfor det lange engagement i det fællesskab en sportsklub giver.*

*Niels Mikkelsen besluttede klubben at udnævne til æresmedlem i 2017, som en påskønnelse for et mangeårigt virke for klubben.*

*Tak for en god indsats fra bestyrelsen og trænere i 2017.*

*Lars Buch Jensen – Formand 2017*

Efter beretningen blev fald i medlemstal diskuteret. Klubben vil tage til overvejelse at optage eleverne i tidligere ælder (under 6 år). Bestyrelsen vil kigge på hvordan vi skal øge medlemstal

### **3. Fremlæggelse af regnskab samt godkendelse**

Kim, kasserer (K)

Indtægterne er faldet i forhold til 2016 pga. færre medlemmer og dermed lavere indtægter fra kontingenter. Færre medlemmer havde også indflydelse på tilskud

Honorarer for 2016 medregnes i regnskabet for 2017, således at regnskab for 2017 indeholder honorarer for både 2016 og 2017

Posten for "JV Kommunikation administration" optræder stadigvæk. Vi er i gang med at lægge vores hjemmeside om men indtil opsigelse betaler vi det fulde uændrede beløb til den gamle hjemmeside

Posten "Tilskud stævneundervisning" på -2.000kr fjernes næste regnskabsår

Regnskab blev godkendt enstemmigt

### **4. Behandling af indkomne forslag**

F: Ingen indkomne forslag indenfor tidsfristen.

### **5. Valg af formanden**

Lars genopstiller, valgt enstemmigt

### **6. Valg af kasserer**

Kim genopstiller, valgt enstemmigt

### **7. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer**

Jon: genopstiller, genvalgt enstemmigt

Benny: genopstiller, genvalgt enstemmigt

Kenneth: har ikke tilkendegivet at han genopstiller

Andrzej vil gerne indtræde i bestyrelsen og ikke genopstille som suppleant, valgt enstemmigt

Nye bestyrelsesmedlemmer:

Jon, Benny, Andrzej

## **8. Valg af 1 suppleanter**

D: der har tidligere været 2 suppleanter og nu er der 2 ledige poster. Der foresloges at vælge 2 suppleanter. Enstemmigt vedtaget

Kristin Felicia Nilausen vil gerne indtræde som suppleant

Søren Tønder vil gerne indtræde som suppleant

Begge valgt enstemmigt

## **9. Valg af revisor**

Bjarne genopstiller, enstemmigt genvalgt

## **10. Eventuelt**

A. Er der taget stilling hvordan klubben vil håndtere stigninger af kontingent for SKIF og Dkarf medlemskab?

Nej, bestyrelsen vil tage det op på næstkommende bestyrelsesmøde

B. Hvordan håndterer klubben indmeldelsesgebyr?

Nuværende procedure er at en del af den første kontingent betalt af et nyt medlem dækker karatepas og øvrige administrationsudgifter

Bestyrelsen vil tage op på næstkommende bestyrelsesmøde, hvordan administrationsudgifterne kan blive opkrævet ved indmeldelse

C. Der er blevet stillet spørgsmål om hvorfor vi ikke afholder klubstævne i maj som vi plejer

Der har ikke været muligt at finde passende dato pga. arrangementer i Taastrup Idrætshaller og øvrige SKIF arrangementer. Bestyrelsen overvejer at afholde klubstævne til efterår i stedet for

D. Der er blevet stillet spørgsmål om kommunikation (mellem bestyrelsen og medlemmer)

Emne er blevet diskuteret på hvert bestyrelsesmøde og forbedring af kommunikation er en løbende proces

Kommunikationsplan kan revideres af den nye bestyrelse